[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3706/2018 - 27/08/2018 12:13

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____ / 2018
Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao  Presidente do Rotary Club de Tatuí, José Eduardo Cantieri Costa, pela realização no último dia 25, da 1ª Noite Rotary Gaúcha, no Centro Hípico de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

A 1ª Noite Rotary Gaúcha reuniu mais de 700 pessoas no Centro Hípico de Tatuí no último  sábado, 25, onde foi servida a tradicional costela gaúcha, e todos puderam desfrutar de maravilhosos momentos tendo como atração principal a Banda Mate Quente, e ainda a apresentação do grupo de dança gaúcha Estância Tropeira  de Itapetininga. Evento em que estivemos presentes, e toda a renda obtida será revertida em prol à Comissão de Doação de Órgãos da Santa Casa de Misericórdia, visando a dar dignidade aos familiares dos possíveis doadores de órgãos e dar condições de manter esses órgãos em condições adequadas para serem transplantados. Parabéns a todos pela iniciativa e sucesso.
Fica o reconhecimento desta Casa de Leis.
Sala das Sessões, 28 de Agosto  de 2018.

Alexandre Grandino Teles
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *